Собрание депутатов

Щекинского сельсовета

Рыльского района

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2022 г. №61
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих администрации  Щекинского сельсовета Рыльского района и денежном вознаграждении Главы Щекинского сельсовета Рыльского района, утвержденное решением  Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района
от 24 декабря 2021 года №17

В соответствии с Законом Курской области от 13 июня 2007г. №60- ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» с изменениями на 01.02.2017г., Уставом муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области Собрание депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района решило:

1. Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих администрации  Щекинского сельсовета Рыльского района и денежном вознаграждении Главы Щекинского сельсовета Рыльского района, утвержденное решением  Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района от 24 декабря 2021 года №17 следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4.Расходы на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих осуществляются в пределах норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области, установленного постановлением Администрации Курской области на соответствующий финансовый год.».

1.2. Пункт 4 Раздела 2 изложить в новой редакции:

«4. Установить, что Главе Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области и работникам органов местного самоуправления выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.

2.Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Председатель Собрания депутатов

Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                          Т.М.Курочкина

Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                          Н.А. Гребенникова